
 

Originale 

 

COMUNE DI GABIANO 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE            N.7 

 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA ANNI 
2016-2017 
 
 
 

L’anno duemiladiciotto addì ventitre del mese di gennaio alle ore quindici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PRIORA DOMENICO - Sindaco  Sì 

2. GAGLIARDONE GIUSEPPE - Assessore  Sì 

3. BRUSASCA ENZO - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CASAGRANDE DR. 

ALESSANDRO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PRIORA DOMENICO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto l’art. 4 del C.C.N.L. che prevede la stipulazione, in ciascun ente, del contratto collettivo 

decentrato integrativo;  

Dato atto che con delibera della Giunta Comunale n. 104 del 15/12/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, si è provveduto alla quantificazione del Fondo Risorse Decentrate per 

le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2016;  

Dato atto che con delibera della Giunta Comunale n. 74 del 24/10/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, si è provveduto alla quantificazione del Fondo Risorse Decentrate per 

le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2017;  

CHE nei termini prescritti dal C.C.N.L. è stata convocata la delegazione sindacale per l’avvio del 

negoziato;  

Dato atto che il giorno 05/12/2017 è stata convocata la delegazione sindacale per la contrattazione 

ed è stato definito l’utilizzo delle risorse decentrate dell’anno 2016-2017;  

Preso atto del verbale di intesa sull’utilizzo delle risorse allegato al presente provvedimento per 

farne parte integrante e sostanziale;  

Considerato che con tale accordo si perseguono, nell’interesse dell’Amministrazione, le finalità del 

buon andamento ispirato ai principi di efficienza, efficacia, economicità, produttività e qualità delle 

prestazioni erogate dall’Ente;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 40, comma 3bis del D.Lgs.n. 165/2001 come modificato dall’art. 54 

del Decreto legislativo n. 150/2009, i contratti decentrati integrativi non devono essere in contrasto 

con quanto stabilito dai contratti collettivi nazionali e devono prevedere oneri compatibili con i 

vincoli di bilancio risultanti dagli strumenti di programmazione annuale di ciascuna 

Amministrazione;  

Vista la relazione illustrativa e la relazione tecnico - finanziaria previste dall’art. 40, comma 3, del 

D.Lgs 165/2001 come modificato dall’art. 54 Decreto Legislativo 150/2009, redatta dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, allegata al presente;  

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti, relativo al controllo sulla compatibilità dei 

costi della piattaforma contrattuale con i vincoli di Bilancio;  

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;  

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali;  

VISTI i pareri del Responsabile del servizio finanziario e del Segretario Comunale; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge  

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il “Contratto collettivo decentrato integrativo di lavoro del personale 

dipendente del Comune di Gabiano relativo agli istituti del trattamento economico anno 

2016-2017”, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.  

 

2. di prendere atto della relazione tecnico – finanziaria predisposta dal Responsabile del 

Servizio.  

 

3. Di prendere atto del parere reso dal Revisore dei Conti; 

 

4. di approvare la ripartizione del fondo anno 2016-2017 come risultante dall’ipotesi di 

accordo allegato al presente atto; 

 

5. di dare atto che le risorse previste per il fondo per il miglioramento dell’efficienza dei servizi 

e della produttività collettiva anno 2016-2017 sono regolarmente stanziate su idonei 

interventi del bilancio di previsione 2016/2017; 

 

6. di trasmettere all’A.R.A.N., per via telematica, il testo contrattuale con l’allegata relazione 

tecnico – finanziaria ed illustrativa, così come previsto dall’art. 55, comma 5 del Decreto 

Legislativo 150/2009; 

 

 

 

Successivamente con separata ed apposita votazione ed alla unanimità dei voti 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

CONTABILE Favorevole 23/01/2018 PRIORA DR. 
DOMENICO 

 

TECNICO Favorevole 23/01/2018 CASAGRANDE DR. 
ALESSANDRO 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco 
PRIORA DOMENICO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
CASAGRANDE DR. ALESSANDRO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N__65______ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web istituzionale del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 12/02/2018 al 27/02/2018  come prescritto 
dall’art.32 della legge 69/2009. 
 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il delegato 
 _______________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 
Gabiano, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

CASAGRANDE DR. ALESSANDRO 
 

 
 
   
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 23/01/2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 

 Il Segretario Comunale 
CASAGRANDE DR. ALESSANDRO 

 

 


